GABINETE DO PREFEI E CHOPINZINHO/P 01 DEJU HO DE 2020.

roDênis Ceni Scolaro
Prefeito

•
Munucipio de Chopinzunho

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel ProcOpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANA

LEI COMPLEMENTAR No 113/2020, DE 01 DE JULHO DE 2020

Altera a Lei Complementar no 089/2017, de 20
de dezembro de 2017, que dispôe sobre a
contratação de pessoal em caráter
temporário, na forma do art. 37, inciso IX
da Constituição Federal.

0 PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicoes que Ihe

são conferidas por lei.

Faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

L El:

Art. 10. Altera a Lei Complementar n.° 089/2017 de 20 de dezembro de 2017, que passa

a vigorar corn as seguintes alteraçoes:

"Art. 6° -
§40  - 0 prazo previsto no inciso I deste artigo, poderá ser inferior em eventual necessidade de
contratação de profissionais temporários de forma ernergencial, desde que justificado pelo Gestor
da Secretaria, sendo o prazo minimo de inscrição, não inferior a 05 (cinco) dias."

(SUPRIMIDO)

Art. 30  - Os demais artigos da Lei Complementar n0089/2017, de 20 de dezembro de

2017, permanecem inalterados.

Art. 40. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicaçâo, revogando as disposicöes

que Ihe sejam contrárias.

Publicado no Diãrio Oficial dos Municipios
do Sudoeste do Paranã

DJP
EDIcA0 N",J1 " d

EM
e  tj.2/  QI2O2O

Página I de I